平成 26 年６月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  フ   コ   ク

代 表 者 代表取締役社長 河 本 次 郎

（ コード番号 5185 東証第１部 ）

問 合 せ 先 経営企画部長 齋 藤 祐 二

（ TEL 048-615-1750 ）

メキシコ生産拠点設立に関するお知らせ

 平成 25 年 12 月 24 日付「当社子会社のメキシコ現地法人設立のお知らせ」で開示いたしました

とおり、当社連結子会社でありますフコクアメリカインク（本店所在地：米国サウスカロライナ

州）は、メキシコ合衆国にて営業機能を担う現地法人 Fukoku Mexicana, S.A. de C.V.（フコク

メキシコ）の設立を進めておりました。しかし、その後の現地における関連ビジネスの進展に鑑

み、本日（平成 26 年６月 27 日）開催の当社取締役会において、当社からフコクメキシコに増資

を行い、生産機能を兼ね備えた拠点として設立することを決議いたしましたので、下記の通りそ

の概要をお知らせいたします。

１．生産拠点設立の目的等

当社グループといたしましては、メキシコにおける生産の早期化によって主要客先の要請に応

えながら、さらなる収益の拡大を図っていく所存です。なお、工場用地取得並びに工場建設に際

しましては、当社より 91,000,000 メキシコペソ （約 700 百万円）の増資を行います。

２．設立会社の概要

 （１）商 号  Fukoku Mexicana, S.A. de C.V.

 （２）所 在 地  メキシコ合衆国 グアナファト州 アバソロ市（予定）

 （３）資 本 金  （増資前） 5,200,000 メキシコペソ （約 40 百万円）

    （増資後）96,200,000 メキシコペソ （約 740 百万円）

 （４）出 資 比 率  （増資前）フコクアメリカインク 99.0％  （株）フコク 1.0％

    （増資後）（株）フコク 94.6％   フコクアメリカインク 5.4％

 （５）増 資 時 期  平成 26 年８月（予定）

 （６）代 表 者  坪田正彦

 （７）決 算 期  12 月末

 （８）事 業 内 容  工業用ゴム製品および樹脂製品の製造、輸出入、販売

 （９）生 産 品 目  自動車用機能部品およびブレーキ部品

 （10）生 産 開 始  平成 27 年７月（予定）

 （11）工場敷地面積  42,000 ㎡

 （12）工場建屋面積  2,000 ㎡

 （13）事 業 計 画  平成 27 年度には 35,000,000 メキシコペソ（約２億 70 百万円）、平成

29 年度には 143,000,000 メキシコペソ（約 11 億円）の売上を見込む

 （14）従 業 員 数  平成 27 年度に 25 人、平成 29 年度に 50 人（予定）

３．業績への影響

当該拠点の設立に伴う当期連結業績への影響は軽微です。

※ 本資料におきましては１メキシコペソ＝7.7 円にて換算しております。

以上